Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
РЕШЕНИЕ
От 05.03.2020 г.  № 9
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 29.03.2016 г. № 14 «О пенсионном обеспечении»
              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности Чебаковского сельского поселения и должности муниципальной службы Чебаковского сельского поселения, утвержденный решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 29.03.2016 г. № 14 «О пенсионном обеспечении» следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

а) абзац первый пункта 2.1 после слов «Ярославской области»» дополнить словами «, Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О муниципальной службе»)»;
б) в пункте 2.3:

- после подпункта 2.3.4 дополнить подпунктом 2.3.4.1 следующего содержания:

«2.3.4.1. Копия приказа (распоряжения) представителя нанимателя об установлении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет.»;
- подпункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Справка о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности) с детализацией ее составляющих в соответствии с частью 4 статьи 4 Закона о пенсионном обеспечении (с указанием нормы федерального закона, в соответствии с которым она назначена).»;
1.2. В пункте 3.1 раздела 3:

а) в подпункте 3.1.3 цифры «2.3.3 - 2.3.5» заменить цифрами «2.3.3, 2.3.4 и 2.3.5»;
б) после подпункта 3.1.3 дополнить подпунктом 3.1.3.1 следующего содержания:

«3.1.3.1. Организует представление документа, указанного в подпункте 2.3.4.1 пункта 2.3 раздела 2 Порядка, при этом:

- в случае увольнения служащего из другого органа местного самоуправления или государственного органа оформляет запрос в данный орган местного самоуправления или государственный орган. Заявитель представляет документ самостоятельно в случае, если порядок межведомственного взаимодействия не позволяет получить указанный документ, а также по собственной инициативе;

- в случае отсутствия информации о стаже муниципальной службы на день увольнения служащего, уволенного с муниципальной службы до вступления в силу Закона Ярославской области от 2 апреля 2019 г. № 13-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», осуществляет оформление документов для установления стажа гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет на день увольнения.»;
1.3. Дополнить разделом 10 следующего содержания:

«10. Размещение информации о назначении и выплате доплаты в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

10.1. Размещение информации о назначении и выплате доплаты должностным лицам в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Законом о государственных должностях осуществляется Администрацией Чебаковского сельского поселения.

10.2. Размещение информации о назначении и выплате доплаты служащим в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Законом о пенсионном обеспечении осуществляется департаментом.».
1.4. Формы представлений о назначении ежемесячной доплаты к пенсии/назначении пенсии за выслугу лет (приложение 5 к Порядку) изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Порядку
Формы
представлений о назначении ежемесячной доплаты к пенсии/ назначении пенсии за выслугу лет

Форма 1
В комиссию по пенсионному обеспечению
Чебаковского сельского поселения

Представление
о назначении ежемесячной доплаты к пенсии

В соответствии с Законом Ярославской области от 08 мая 2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области»  прошу назначить ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

замещавшему должность _________________________________________________

(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

     Период замещения муниципальных должностей Чебаковского сельского поселения составляет ___ лет (года).

     Ежемесячное денежное вознаграждение для назначения ежемесячной доплаты к пенсии на должности __________________________________________________________________
(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

составляет __________ рублей ______________ копеек.

     Общая сумма ежемесячной доплаты к пенсии и страховой пенсии по старости (инвалидности), учитываемая при назначении ежемесячной доплаты к пенсии, составляет ______________ процентов.

     Основание освобождения от занимаемой должности: __________________________

     К настоящему представлению прилагаются:
копия документа об освобождении от замещаемой должности (по соответствующему основанию);
заявление о назначении ежемесячной доплаты к пенсии;

копия трудовой книжки;

документы, подтверждающие периоды замещения муниципальных должностей Чебаковского сельского поселения;

справка о размере среднего ежемесячного денежного вознаграждения;

справка о периодах замещения муниципальных должностей Чебаковского сельского поселения.

	(наименование должности руководителя органа местного самоуправления)

	(подпись)

М.П.

	(И.О. Фамилия)

(дата заполнения) __________________________

Форма 2
В комиссию по пенсионному обеспечению
Чебаковского сельского поселения

Представление
о назначении пенсии за выслугу лет

     В соответствии с Законом Ярославской области от 22 декабря 2016 г. N 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области» прошу назначить пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности)

____________________________________________________________________ _____

(фамилия, имя, отчество заявителя)

замещавшему должность __________________________________________________

                              (наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

    Стаж муниципальной службы составляет ____ лет (года).
Период замещения муниципальных должностей после увольнения с муниципальной службы составляет _____ лет.
    Среднемесячный заработок, учитываемый при назначении пенсии за выслугу лет на должности ___________________________________________________________________ _____,

(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

составляет _______ рублей ______ копеек.

     Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии, учитываемая при назначении пенсии за выслугу лет, составляет ___________ процентов.

    Основание увольнения с государственной гражданской службы: ______________________

____________________________________________________________________ ___________

К настоящему представлению прилагаются:

заявление о назначении пенсии за выслугу лет;
копия документа об освобождении от замещаемой должности (по соответствующему основанию);
копия трудовой книжки;

документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж муниципальной службы;

справка о размере среднемесячного заработка;
копия приказа (распоряжения) о стаже муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;
справка о периодах службы (работы), включенных в стаж муниципальной службы.

	(наименование должности руководителя  органа местного самоуправления)

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

М.П.

(дата заполнения) _____________»
2. Обнародовать настоящее решение  согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                      Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                             сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                   _____________ А.И.Куликов